
 
 
 
 
 
 
 
 
08.12.2023          № 4837 
 
 
 
 
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации           
города Пятигорска от 18.05.2015 № 1825 «О создании Совета по улучшению 
инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске» 
  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации 

города Пятигорска от 18.05.2015 № 1825 «О создании Совета по улучшению 

инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске», изложив его в                

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города  

Пятигорска от 30.06.2022 № 2424 «О внесении изменений в приложение 2 к 

постановлению администрации города Пятигорска от 18.05.2015 № 1825 «О 

создании Совета по улучшению инвестиционного климата в городе-курорте 

Пятигорске». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска                     Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
    от 08.12.2023 № 4837 

 
 

СОСТАВ 
Совета по улучшению инвестиционного климата                                                              

в городе-курорте Пятигорске 
 
 
 

Карпова Виктория Владимировна заместитель главы администрации 

города Пятигорска, председатель             

Совета;  

Николаева Юлия Ивановна начальник Управления 

экономического развития 

администрации города Пятигорска, 

заместитель председателя Совета;  

Юсупов Полат Бекмурзаевич главный специалист отдела 

экономики, курорта и туризма 

Управления экономического развития 

администрации города Пятигорска, 

секретарь Совета; 

 

Члены Совета: 

 

Андриянов Иван Андреевич заместитель главы администрации 

города Пятигорска - начальник 

Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

города Пятигорска»; 

Бородаев Александр Юрьевич заместитель главы администрации 

города Пятигорска - начальник 

Муниципального учреждения 

«Управление общественной 

безопасности             администрации 

города Пятигорска»; 



Верещагина Ирина Александровна заведующий отделом экономики, 

курорта и туризма Управления             

экономического развития 

администрации города Пятигорска; 

Измайлов Валерий Данилович генеральный директор ЗАО 

«Кавказкурорт проект» (по 

согласованию); 

Келлер Мария Александровна начальник Правового управления 

администрации города Пятигорска; 

Кипа Андрей Алексеевич генеральный директор ООО «Талер 

Инвест» (по согласованию); 

Корниенко Константин Николаевич директор ООО «Октагон» (по 

согласованию); 

Кочетов Геннадий Валерьевич начальник Муниципального 

учреждения «Управление 

имущественных  отношений 

администрации города Пятигорска»; 

Мардахаев Агарун Данилович член этнического Совета - 

Председатель Централизованной 

религиозной организации 

«Ставропольская краевая еврейская 

религиозная община «Геула» (по 

согласованию); 

Мещерикова Евгения Валерьевна региональный директор Ставро-

польского отделения № 5230 ПАО 

«Сбербанк России» в г. Пятигорске 

(по согласованию); 

Приленский Константин Валерьевич генеральный директор ООО «ЛАПА» 

(по согласованию); 

Раздобудько Алексей Викторович генеральный директор ООО 

«Авиценна» (по согласованию); 



Савченко Александр Анатольевич исполняющий обязанности директора 

ГУП СК «Корпорация развития 

Ставропольского края» (по 

согласованию); 

Уклеин Дмитрий Игоревич заместитель начальника Управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации города Пятигорска. 

 

 

Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, 
управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                А.А.Малыгина 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

